
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 80 del 07-08-2023

COPIA

N°80
Reg. delib.
Del 07-08-2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2023/2025.PROVVEDIMENTO N.1

Oggi  sette del mese di agosto dell'anno  duemilaventitre alle ore 13:00, convocata in 
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Zonta Marco Sindaco Presente in 

videoconferenza
Martini Morena Vicesindaco Presente in 

videoconferenza
Battaglin Helga Assessore Presente in 

videoconferenza
Trentin Paolo Assessore Presente in 

videoconferenza
Zen Giorgio Assessore Esterno Presente in 

videoconferenza

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Graziani Renato.

Zonta Marco nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 80 del 07-08-2023

OGGETTO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2023/2025.PROVVEDIMENTO N.1

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
 gli atti di programmazione ed in particolare il “Documento Unico di Programmazione – 

DUP 2023/2025”, nonché il bilancio di previsione 2023/2025 approvati con delibera di C.C. 
n. 8 e n. 9 del 09 marzo 2023, dichiarati immediatamente esecutivi,  nei quali sono 
contenuti gli indirizzi ed i programmi che l’Amministrazione Comunale intende perseguire 
nell’arco del triennio;

 la deliberazione di G.C. n. 28 del 16.03.2023, con la quale è stato approvato, ai sensi 
dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000, il "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025. 
Assegnazione risorse finanziarie”;

PREMESSO CHE:
 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, stabilisce in via definitiva i principi da applicarsi alle attività di programmazione, 
previsione, gestione, rendicontazione e investimento degli enti locali;

 in particolare, tale ordinamento sancisce la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-
amministrativo, attribuite al Consiglio Comunale ed alla Giunta Comunale, e quelle di 
attività gestionale, di competenza della dirigenza, e ribadisce la volontà di affidare agli 
organi elettivi la definizione dei programmi e degli obiettivi ed ai dirigenti la gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno;

 l’art. 109, comma 2, del citato T.U. stabilisce che, negli Enti privi di qualifica dirigenziale, le 
funzioni di amministrazione e gestione possono essere attribuite ai dipendenti investiti della 
responsabilità di un servizio, a prescindere dalla qualifica funzionale posseduta;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42;

ACCERTATO che con decorrenza 01.01.2015 tutte le amministrazioni pubbliche devono 
conformare la propria gestione ai principi contabili contenuti nel citato decreto e nelle successive 
norme di attuazione, al fine di garantire il consolidamento e la trasparenza dei conti pubblici 
secondo le direttive dell’Unione Europea e l’adozione di sistemi informativi omogenei e 
interoperabili;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 26.07.2023, dichiarata 
immediatamente esecutiva, avente ad oggetto l’“Assestamento Generale e Salvaguardia degli 
equilibri al bilancio di previsione finanziario 2023/2025, ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 
comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000: adozione provvedimenti di riequilibrio e conseguente variazione 
di bilancio e D.U.P. 2023/2025”, con la quale sono state apportate alcune variazioni agli 
stanziamenti di entrata e spesa del bilancio di previsione 2023/2025;
 
CHE con la medesima deliberazione sono stati inseriti e/o variati alcuni interventi per far fronte a 
nuove esigenze formulate da parte dei responsabili dei vari servizi;

RICHIAMATO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000, che disciplina il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
quale documento che permette di declinare in maggior dettaglio la programmazione operativa 
contenuta nell'apposita Sezione del Documento Unico di Programmazione (DUP);

RICHIAMATO l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000 ed in particolare i seguenti commi:



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 80 del 07-08-2023

- comma 2bis: “L'organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del 
piano esecutivo di gestione……”
- comma 5-quinques: “Le variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti 
amministrativi, nei casi previsti dal presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione 
non possono essere disposte con il medesimo provvedimento amministrativo.”;

RITENUTO, pertanto, attribuire ai funzionari le ulteriori somme relative ai capitoli di competenza 
come da prospetto allegato A), che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, per l’assunzione dei relativi accertamenti di entrata ed impegni di spesa;

VISTO:
 il D. Lgs. 267/2000
 il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm. 
 lo Statuto Comunale
 il vigente regolamento di contabilità;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosti 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e si intendono qui di seguito riportate;

2) DI APPORTARE, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D. Lgs. 267/2000 le variazioni al piano 
esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025, recependo le variazioni di bilancio approvate 
con deliberazione di C.C. n. 32 del 26.07.2023, come dall’allegato A), quale parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione, relativo alla quantificazione e destinazione delle 
risorse assegnate ai singoli Responsabili di Area al fine del conseguimento degli obiettivi loro 
assegnati;

3) DI PUBBLICARE il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2023, 
all’interno del sito web istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, 
sottosezione “Performance” – “Piano esecutivo di Gestione”;

4) DI DICHIARARE  con successiva votazione, a voti unanimi e palesi, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. 18.08.2000 
n. 267, al fine di dar seguito a tutti gli adempimenti conseguenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente 
deliberazione.



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 80 del 07-08-2023

OGGETTO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2023/2025.PROVVEDIMENTO N.1

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Zonta Marco F.to  Graziani Renato

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa.



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 80 del 07-08-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2023/2025.PROVVEDIMENTO N.1

Regolarita' tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 27-07-23 Il Responsabile del servizio
F.to Pertile Luisa Lorena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 80 del 07-08-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2023/2025.PROVVEDIMENTO N.1

Regolarita' contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 27-07-23 Il Responsabile del servizio
F.to Pertile Luisa Lorena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 80 del 07-08-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 80 del 07-08-2023

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2023/2025.PROVVEDIMENTO N.1

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo 
pretorio 881.

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
li 09-08-2023

L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 80 del 07-08-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 80 del 07-08-2023

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2023/2025.PROVVEDIMENTO N.1

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


